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Daw ne grzej ni ki że liw ne za czę ły być
wy pie ra ne naj pierw przez bar dzo po dob ne
w wy glą dzie i bu do wie (czło ny skrę ca ne ze
so bą) grzej ni ki alu mi nio we, a na stęp nie
bar dzo lek kie grzej ni ki pły to we. Z grzej ni -
ka mi alu mi nio wy mi ma my ma ły pro blem,
bo zgod nie z pol ski mi nor ma mi nie po win -
no się ich łą czyć z in sta la cją, w któ rej wy -
stę pu je miedź. Pro du cen ci grzej ni ków alu -
mi nio wych sto su ją do ich pro duk cji od po -
wied nie sto py alu mi nium, aby kon flikt
ma te ria ło wy wy eli mi no wać. Czy im się
uda je? Są dząc po licz bie sprze da wa nych
grzej ni ków alu mi nio wych, chy ba tak.

Pew na gru pa grzej ni ków mo że być za li -
cza na do grzej ni ków, pod wzglę dem za sto -
so wa nych ma te ria łów, mie sza nych. Mo że
to być łą cze nie sta li z mie dzią, sta li z alu -
mi nium czy na wet alu mi nium z mie dzią.
Są to naj czę ściej kon struk cje za li cza ne do
grzej ni ków kon wer to ro wych, pra cu ją cych
na wyż szych pa ra me trach wo dy grzej nej.

Pod wzglę dem kon struk cyj nym grzej ni -
ki moż na po dzie lić na pły to we i ru ro we.
Ru ry nie ko niecz nie mu szą być okrą głe.
Bar dzo czę sto kon struk to rzy grzej ni ków
ko rzy sta ją z rur o prze kro ju pro sto kąt nym,
po cząw szy od kwa dra tów aż do bar dzo pła -
skich rur. Dzię ki te mu grzej nik stał się nie
tyl ko ele men tem do star cza ją cym cie pło,
ale tak że ozdo bą po miesz czeń, któ rym ma
je do star czać. Nie któ re fir my stwo rzy ły na -
wet ca łą spe cjal ną gru pę grzej ni ków, na zy -
wa ną grzej ni ka mi ozdob ny mi. Fan ta zje
użyt kow ni ków mo gą być w ten spo sób za -
spo ka ja ne. Nie za wsze kształt grzej ni ka
od po wia da wa run kom wy mia ny cie pła, ale
„coś za coś”, al bo fan ta zyj ne kształ ty, al bo
opty mal na moc ciepl na. 

Wróć my jed nak do grzej ni ków pły to -
wych. Kon struk cja sta lo wych grzej ni ków
pły to wych, ofe ro wa nych na pol skim ryn ku
przez kil ka na ście firm pol skich i za gra nicz -
nych, jest opar ta na po dob nej za sa dzie.

Dwie wy tło czo ne w spe cjal nych
pra sach pły ty sta lo we są zgrze -
wa ne ze so bą, two rząc ka na ły

prze pły wu wo dy grzew czej.
Króć ce przy łącz ne

umoż li wia ją po łą cze -
nie grzej ni ków z in -

sta la cją cen tral ne -
go ogrze wa nia i

prze pływ wo -
dy w utwo -
rzo nych ka -

na łach, jej wy chło -
dze nie i po wrót

do in sta la cji.
Od po wied nie
łą cze nie ze so bą

płyt po zwa la two rzyć grzej ni ki tak że o
dwóch lub na wet trzech pły tach. Każ da z
płyt mo że mieć do dat ko wo że ber ka kon -
wek cyj ne, zwięk sza ją ce po wierzch nię wy -
mia ny cie pła. Aby okre ślić jed no znacz nie
typ grzej ni ka, wpro wa dzo no, sto so wa ne
przez więk szość z pro du cen tów, ozna cze -
nie cy fro we. Dla grzej ni ka jed no pły to we -
go bez że ber kon wek cyj nych jest to licz -
ba 10, z że bra mi zaś licz ba 11. W ten spo -
sób wie my, że typ 21 to dwie pły ty, ale
tyl ko jed na z nich ma że bra kon wek cyj ne,
a np. typ 33 to grzej nik zbu do wa ny z
trzech płyt i każ da z nich ma na swo jej
po wierzch ni do dat ko we że bra. 

In nym roz róż nie niem kon struk cyj nym
jest spo sób pod łą cze nia grzej ni ka do in -
sta la cji c.o. Gdy grzej nik za opa trzo ny
jest w czte ry króć ce przy łącz ne, umoż li -
wia ją ce po łą cze nie go z in sta la cją z le wej
lub pra wej stro ny, ko rzy sta jąc ze spe cjal -
nej ar ma tu ry lub łą cząc bez po śred nio do
pio nów, na zy wa się go Kom pakt, Kla sik
lub C (np. Pur mo C). Na zwa In te gra,
Pur mo VK lub Ven til zo sta ła uży ta do
okre śle nia grzej ni ków, któ re fa brycz nie
ma ją wbu do wa ny spe cjal ny ze spół przy -
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